公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

√ 是 □ 否

追溯调整或重述原因

会计差错更正

 2017 年
2016 年

本年比上年增

减
2015 年

调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

营业收入（元） 543,433,906.25 466,467,677.09 470,892,360.57 15.41% 354,442,980.04 354,442,980.04

归属于上市公司股东的净利

润（元）
56,678,574.92 61,418,102.95 64,824,376.93 -12.57% 57,220,413.46 57,220,413.46

归属于上市公司股东的扣除

非经常性损益的净利润（元）
52,037,975.72 59,113,761.85 62,520,035.83 -16.77% 53,508,180.32 53,508,180.32

经营活动产生的现金流量净

额（元）
104,409,558.65 38,968,600.59 38,968,600.59 167.93% -2,109,873.27 -2,109,873.27

基本每股收益（元/股） 0.15 0.34 0.36 -58.33% 1.42 1.42

稀释每股收益（元/股） 0.15 0.34 0.36 -58.33% 1.42 1.42

加权平均净资产收益率 3.88% 4.47% 4.77% -0.89% 10.02% 10.02%

 2017 年末

2016 年末
本年末比上年

末增减
2015 年末

调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

资产总额（元） 1,816,755,199. 1,757,132,980. 1,756,349,054. 3.44% 1,441,748,909. 1,441,748,909.

北京浩丰创源科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

9

45 89 65 90 90

归属于上市公司股东的净资

产（元）

1,482,505,606.

83

1,458,175,861.

16

1,444,214,720.

41
2.65%

1,296,458,290.

78

1,296,458,290.

78

会计政策变更的原因及会计差错更正的情况

   本公司将酒店及家庭传媒服务业务合同金额进行拆分并分别按不同原则确认收入不规范，根据《企业会计准则第 28

号-会计政策、会计估计变更和差错更正》，对 2018 年度和 2017 年度财务报表进行追溯调整。

（一）对 2016 年合并资产负债表的影响

报表项目
2016 年 12 月 31 日

更正前 更正金额 更正后

应收账款 119,597,297.76 -7,891,704.06 111,705,593.70

预付款项 61,444,691.32 2,282,686.64 63,727,377.96

存货 239,852,302.17 -68,703.11 239,783,599.06

其他流动资产 108,197,391.40 240,080.71 108,437,472.11

流动资产合计 831,880,639.83 -5,437,639.82 826,443,000.01

递延所得税资产 1,940,754.13 4,653,713.58 6,594,467.71

非流动资产合计 925,252,341.06 4,653,713.58 929,906,054.64

资产总计 1,757,132,980.89 -783,926.24 1,756,349,054.65

应付账款 66,936,665.34 -426,616.81 66,510,048.53

预收款项 169,672,560.51 13,623,049.10 183,295,609.61

应交税费 3,928,212.97 -19,217.78 3,908,995.19

流动负债合计 294,346,672.99 13,177,214.51 307,523,887.50

负债合计 298,957,119.73 13,177,214.51 312,134,334.24

未分配利润 271,190,781.18 -13,961,140.75 257,229,640.43

归属于母公司股东权益合计 1,458,175,861.16 -13,961,140.75 1,444,214,720.41

股东权益合计 1,458,175,861.16 -13,961,140.75 1,444,214,720.41

负债和股东权益总计 1,757,132,980.89 -783,926.24 1,756,349,054.65

（二）对 2016 年度合并利润表的影响

报表项目
2016 度

更正前 更正金额 更正后

一、营业总收入 466,467,677.09 4,424,683.48 470,892,360.57

  其中：营业收入 466,467,677.09 4,424,683.48 470,892,360.57

二、营业总成本 411,985,204.03 -117,015.16 411,868,188.87

  其中：营业成本 326,988,794.58 -25,908.35 326,962,886.23

   税金及附加 2,242,248.27 22,457.58 2,264,705.85

   资产减值损失  2,778,840.74 -113,564.39 2,665,276.35

三、营业利润（亏损以“－”号填列） 57,354,604.62 4,541,698.64 61,896,303.26

四、利润总额（亏损总额以“－”号填列） 62,875,085.97 4,541,698.64 67,416,784.61

   减：所得税费用 1,456,983.02 1,135,424.66 2,592,407.68

五、净利润（净亏损以“－”号填列） 61,418,102.95 3,406,273.98 64,824,376.93

   归属于母公司股东的净利润 61,418,102.95 3,406,273.98 64,824,376.93

七、综合收益总额 61,418,102.95 3,406,273.98 64,824,376.93

北京浩丰创源科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

10

   归属于母公司股东的综合收益总额 61,418,102.95 3,406,273.98 64,824,376.93

八、每股收益：

   （一）基本每股收益 0.34 0.02 0.36

   （二）稀释每股收益 0.34 0.02 0.36

六、分季度主要财务指标

单位：元

 第一季度 第二季度 第三季度 第四季度

营业收入 102,342,795.66 109,591,520.99 116,745,859.42 214,753,730.18

归属于上市公司股东的净利润 15,765,921.56 14,945,472.09 12,842,451.74 13,124,729.53

归属于上市公司股东的扣除非经

常性损益的净利润
15,035,258.39 13,342,334.21 12,061,505.91 11,598,877.21

经营活动产生的现金流量净额 -30,317,497.21 18,743,585.61 39,767,505.56 76,215,964.69

上述财务指标或其加总数是否与公司已披露季度报告、半年度报告相关财务指标存在重大差异

□ 是 √ 否

七、境内外会计准则下会计数据差异

1、同时按照国际会计准则与按照中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差异情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在按照国际会计准则与按照中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差异情况。

2、同时按照境外会计准则与按照中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差异情况

[…]

十七、社会责任情况

1、履行社会责任情况

不适用

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

不适用

（2）年度精准扶贫概要

不适用

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

不适用

北京浩丰创源科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

57

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

十八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

公司于 2017 年 12 月 21 日召开了第三届董事会第十七次会议，审议通过了《关于终止公司 2016 年度创业板非公开发行

股票事项的议案》，公司决定终止 2016 年度创业板非公开发行股票事项。终止原因如下：证监会于 2017 年 2 月先后修改《上

市公司非公开发行股票实施细则》并制定《发行监管问答——关于引导规范上市公司融资行为的监管要求》，其中指出：“上

市公司申请非公开发行股票的，拟发行的股份数量不得超过本次发行前总股本的 20%”。鉴于此，公司的融资规模受到一定

程度的缩减；同时，近期浩丰科技股价相对较低，同等融资规模下募集资金的总额亦受到限制。故而，公司若于近期进行非

公开发行股票，所融资金难以满足相关募投项目的资金需求。

因此公司结合实际情况综合考虑内外部各种因素，经反复沟通论证，决定终止本次非公开发行股票事项，并向中国证券

监督管理委员会申请撤回公司本次非公开发行的申请文件。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

为进一步整合公司资源，提高公司经营管理效率，降低管理成本。公司于 2017 年 10 月 26 日召开第三届董事会第十五

次会议，审议通过了《关于拟注销全资子公司的议案》，同意注销公司之全资子公司上海腾炅，并授权公司管理层办理注销、

清算等相关事宜。2018 年 2 月 7 日上海腾炅完成工商注销。

北京浩丰创源科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

58

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 103,657,950 56.37%   85,042,189 -25,896,007 59,146,182 162,804,132 44.27%

3、其他内资持股 103,657,950 56.37%   85,042,189 -25,896,007 59,146,182 162,804,132 44.27%

其中：境内法人持股 2,564,594 1.39%   2,564,594 -5,129,188 -2,564,594

   境内自然人持股 101,093,356 54.98%   82,477,595 -20,766,819 61,710,776 162,804,132 44.27%

二、无限售条件股份 80,218,935 43.63%   98,834,696 25,896,007 124,730,703 204,949,638 55.73%

1、人民币普通股 80,218,935 43.63%   98,834,696 25,896,007 124,730,703 204,949,638 55.73%

三、股份总数 183,876,885 100.00%   183,876,885  183,876,885 367,753,770 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2017年1月25日公司披露了《限售股份解禁上市流通的提示性公告》，本次限售股份解禁数量为5,342,640股，占公司

股本总数的2.91%；本次实际可上市流通数量为1,335,660股，占公司股本总数的0.73%。

2、2017年2月13日公司披露了《限售股份解禁上市流通的提示性公告》，本次限售股份解禁数量为10,524,833股，占公

司股本总数的5.72%；本次实际可上市流通数量为10,524,833股，占公司股本总数的5.72%。

3、2017年2月16日公司披露了《关于公司股东追加限售承诺的公告》，股东杨志炯根据其在《首次公开发行股票并在创

业板上市招股说明书》中做出的（1）锁定期满后第一年减持数量不超过其在本次公开发行上市时持股数量的20%，第二年

减持数量不超过其在本次公开发行上市时持股数量的20%。”的承诺，本次可转让股份数量为1,068,528股，两者之间差异为

267,132股，按照承诺要求其将对差异股份办理追加限售。

4、公司于2017年4月5日召开了2015年年度股东大会，审议通过了《关于公司2016年度利润分配方案的议案》，主要内

容为以截止2017年3月1日公司总股本183,876,885股为基数，向全体股东每10股派发现金股利人民币1元（含税），合计派发

现金股利人民币18,387,688.5元（含税）；同时以资本公积金向全体股东每10股转增10股，转增股本总额为183,876,885股；